
SMÍCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 

J

 
 
 
 
 

 
 
 

 ročník 23/číslo 1171 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 
 

 

9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Pavel Bláha 

Téma úkolu: „Boží plán záchrany v Kristu“ 
 •         Společná píseň č. 256 „Spasiteli, Jezu drahý" 
 •         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 183 „Jistota vzácná" 
•         Modlitba 

  

10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Robert Heczko 

•         Přivítání, sborová oznámení  

•         Společné chvály 

č. 22 - "Jsi moudrý a všemocný" 
•         Modlitba  

•         Sbírka pro potřeby sboru  

•  Příběh pro děti – Luděk Svrček 
 

•  Společná píseň č. 83. „Slyš země vzácnou zvěst" 
•  Čtení textu Bible – Jan 14,27; Římanům 15,33 – Rozalie Schwarcová 
•         Tichá modlitba  

•         Kázání – Luděk Svrček 

Téma: „Boží děti šíří Boží pokoj, Boží království“ 
• Chvíle ke ztišení 

 

•        Společná píseň č. 1 „Vzdávej čest Tvůrci" 
•        Modlitba – Luděk Svrček 
•        Společná píseň č. 284 „Kéž nás vede“ 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

   8. červenec 2023 



Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 8. 7., bude z Písma sloužit bratr Luděk Svrček. 
 

-Příští sobotu, 15. 7., bude kázáním sloužit bratr Václav Vondrášek. 
 

-V termínu 16. - 23. 7. se uskuteční letní tábor „Jeden prsten vládne všem“ 
Klubu Pathfinder – Zlatý střed v Raspenavě 

 

-Upozornění: v našem sboru probíhá další etapa rekonstrukce: 
Výměna koberců a rekonstrukce sedáků 

 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci červenci a mysleme na svých 
modlitbách na: nemocné 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 
 

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 

VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

Kazatelská epištola Smíchovským - 156. kapitola 
 

Cyril, Metoděj a Jan 
 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé, 
asi každý, kdo je v naší milé republice v zaměstnaneckém poměru, oceňuje 
červencové svátky, tedy 5. července – Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 
a 6. července – Den upálení mistra Jana Husa. A to ze zcela pragmatických důvodů 
dvou volných dnů, které – pokud tedy zrovna nevyjdou na víkend – když se propojí 
s trochou té dovolené, hodí příjemný týden volna. Přiznejme si, že nejen většina 

V období 9.– 15. 7. 2023 oslaví narozeniny: 
 

Hron Pavel (9.7.); Nohejlová Vladěna (14.7.) 
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 



„sekulárních”, ale ani my sami v těch dnech 
obvykle nic jiného nevidíme. Teď určitě tušíte, co 
přijde: ano, je to velká škoda! 
Ty svátky jsou opravdu velmi zajímavé z několika 
úhlů pohledu. To, že naše většinově sekulární, 
agnostická či přímo ateistická česká společnost 
slaví tyto hned po sobě jdoucí svátky 
připomínající křesťanské dějiny a hodnoty, je 
samo o sobě překvapivé, stejně jako to, jak rychle 
po roce 1989 byly tyto svátky zavedeny. 
Nepřekvapí naopak, že připomínku mistra Jana 
Husa navrhla Církev československá husitská a je 
jen dobře, že se komunisty zneužívaný obraz Husa 
a husitství alespoň trochu vrátil k tomu, o co 
tomuto hnutí v jeho době šlo – ať už to jsou 
hodnoty, se kterými se i dnes můžeme ztotožnit 

nebo které naopak z naší dnešní perspektivy odsuzujeme. Svátek věrozvěstů zase 
byl původně v katolické církvi slaven na jaře a k datumu Husova upálení byl 
přesunut už v 19. století, aby tak trochu konkuroval rostoucímu zájmu o Husa. Každá 
doba měla, jak vidíme, své kulturní boje. 
V současnosti se tyto svátky zdůvodňují připomínkou historických událostí, na 
základě, kterých se naše země vydala z hlediska politiky, kultury, vzdělanosti, ale i 
náboženství určitým směrem a z toho střídavě těžila i tím všelijak a z různých 
důvodů trpěla. 
Co mě osobně na těchto svátcích zvlášť oslovuje? Cyril (původně Konstantin), 
Metoděj i Jan byli lidé jako ty, já, my. V určitý 
okamžik byl každý z nich postaven před výzvu 
a volbu něco udělat, někam se vydat, postavit 
se za to, čemu věří. A jejich rozhodnutí mělo a 
dosud má zásadní vliv na obrovské množství 
dalších lidí včetně tebe, mě, nás. Mám ráda 
Ježíšovo zastání se ženy, která ho pomazala 
vzácným olejem: „Ona učinila, co měla” (Mk 
14,8), Ježíš sám na kříži vykřikl: „Dokonáno 
jest” (J 19,30) a Pavel v závěru svého života 
napsal: „Dobrý boj jsem bojoval, běh jsem 
dokončil, víru zachoval.” (2 Tm 4,7)  
Přeji každému i sobě, abychom dělali a udělali, 
dokončili, co máme, protože v tom je 
smysluplnost, radost a naplnění. A to i v 
případě, že to možná nikdo z lidí neuvidí a 
neocení. Bůh ale ví. 
 

Požehnanou sobotu, požehnaný celý týden s radostí, že děláme to, co máme, přeje a 
zdraví. 

Soňa Sílová, vaše kazatelka 

 



SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 3.čtvrtletí 2023: EFEZSKÝM 
Lekce 3: Moc vyvýšeného Ježíše 
Texty:  Ef 1:15–23 
 

Třetí lekce zaměří naši pozornost na Pavlovu modlitbu, ve 
které Bohu děkuje i jej prosí za své spoluvěřící v Efezu (Ef 
1,15–23). 
 

• Ef 1,15.16: Pavlova modlitba díků (neděle) 

• Ef 1,17–19: Prosba za dar moudrosti a pochopení 

(pondělí) 

• Ef 1,20–23: Vděčnost za velkou Boží moc (úterý) 

• Ef 1,20.21: Projev Boží moci – Ježíšovo vítězství nad silami zla (středa) 

• EF 1,22.23: Projev Boží moci – vyvýšení Ježíše nade vše (čtvrtek) 
 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/3.pdf 
Bible pro dnešek s teologem Oldřichem Svobodou – pořad HopeTV inspirován 
tématem lekcí sobotní školy. 
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5
%A1kola 
 

     
V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath School. 

Daniel Kubečka 
 

POZVÁNKA KD 
 

Milé sestry, milí bratři,  
 

chtěli bychom Vás pozvat na 
dovolenou s KD3. Máme objed-
nanou chalupu v Bratrouchově v 
Krkonoších a máme místo. 
  

Pojedeme v termínu 25.7. až 
30.7. Můžete se k nám připojit i 
jen na pár dní. Vždycky se máme 
moc dobře a rádi Vás přivítáme. 
Pro informace prosím volejte 
Marianě 602 318 530. 
 

 https://www.e-chalupy.cz/krkonose/chata-bratrouchov-pronajem-14899.php 
 

Přejeme Vám požehnané léto.  
Za KD3 Mariana a Jarda Skálovi  

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/3.pdf
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5%A1kola
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5%A1kola
https://www.e-chalupy.cz/krkonose/chata-bratrouchov-pronajem-14899.php


 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 

LETNÍ TÁBOR KLUBU PATHFINDER – ZLATÝ STŘED 
 -----------------  16. - 23. 7. 2023 RASPENAVA  ----------------- 

 
K    Z A M Y Š L E N Í 

 

Poučení z tragédie ve Waco 
Ganoune Diop, oddělení náboženské svobody Generální konference 

 
Před třiceti lety, 19. dubna 1993, otřásly 
světem hrůzné záběry. Členové apoka-
lyptické sekty, která se chystala na konec 
světa, zahynuli v plamenech ve městě 
Waco v Texasu ve Spojených státech. 
Mnozí z nich se rozhodli zemřít, protože 
věřili, že je to nutná součást očisty 
ohněm před příchodem Božího 
království (Da 8,14). 
 
Jedna žena podle očitých svědků vyšla z 
plamenů, ale pokusila se vrátit, aby splnila 
poslání zemřít.Byla by to udělala, kdyby jí 
v tom nezabránil agent FBI. 
Při požáru zemřelo dvaaosmdesát mužů, 
žen a dětí, a to vše jen proto, že jeden 
člověk tvrdil, že byl Bohem vyvolen, aby 
odhalil tajemství pečetí v knize Zjevení. 

Tvrdil, že je nejen andělem sedmé 
polnice, ale také „samotným beránkem 
Božím“. Existence této skupiny, která se 
oddělila od Církve adventistů sedmého 
dne, skončila neuvěřitelnou tragédií. 
 

Co se stalo ve Waco v Texasu? 

 

Ve 30. letech 20. století odešel z Církve 
adventistů sedmého dne muž nespo-
kojený s jejím fungováním a založil vlastní 



skupinu. Po jeho smrti převzal vedení jiný 
muž (Benjamin Roden) a přejmenoval ho 
na Davidiány. V roce 1962 se tato skupina 
usadila v rozsáhlém areálu ve Waco v 
Texasu. 
Sekta hledala v Bibli odpověď na otázku, 
jak svět skončí, a studovala zejména knihu 
Zjevení. V roce 1978 zemřel druhý vůdce 
a zanechal svou ženu (Lois) v čele 
skupinyjako „prorokyni“. O několik let 
později se ke skupině připojil Vernon 
Howell. Ten se zapletl s manželkou 
bývalého vůdce, a nakonec v roce 1990 
převzal nad skupinou plnou kontrolu.   
Howell si změnil jméno na David Koresh a 
prohlašoval se za „mesiáše“ a „beránka“ 
ze Zjevení, který dokáže otevřít pečeti 
knihy Zjevení. Mezi jeho praktiky patřilo i 
to, že si bral mnoho „duchovních 
manželek“ z řad svých stoupenkyň a 
plodil s nimi děti. 
 

Vláda Spojených států nakonec zasáhla na 
základě obvinění vůči Davidiánům 
ohledně porušování předpisů o střelných 
Zbraních a zneužívání dětí. Následovalo 
obléhání, které trvalo 51 dní, než se na 
budovy rozhodli zaútočit agenti FBI. V 
důsledku útoku vypukl požár, který zničil 
sídlo Davidiánů. Po zásahu zůstalo na 
místě 82 mrtvých, včetně více než 25 dětí. 
Později se zjistilo, že někteří z nich zemřeli 
o něco dříve na následky smrtelných 
střelných zranění. 
Během obléhání byli v přestřelce zabiti 
čtyři federální agenti, čímž se celkový 
počet mrtvých ve Waco zvýšil na 86. 
 

Zavádění lidí na scestí 
Odštěpenecké skupiny často vznikají 
proto, že jeden nebo více jednotlivců 
překroutí ve svém myšlení to, co církev 
učí. Nakonec jsou vyloučeni z místního 
sboru, protože jejich učení je často příliš 
extrémní. Následně se tito jedinci 
rozhodnou „reformovat“ právě tu církev, 

kterou opustili. Věří totiž, že to byla 
církev, kdo odpadl, ne oni. V tomto 
konkrétním případě se davidiáni zaměřili 
na získávání dalších adventistů sedmého 
dne pod záminkou, že vytvoří budoucích 
144 000 věrných. To je vedlo k přesunu do 
„nového“ Jeruzaléma, kde mělo vzni-
knout nové Boží království. 
 

Jak lze zabránit podobné tragédii, k 
jaké došlo ve Waco? 
Následujících principy nám mohou 
pomoci zabránit tomu, abychom se 
odklonili od skutečné biblické víry. 
Absolutním principem, ze kterého vychází 
učení adventistů sedmého dne, je 
svrchovanost Ježíše Krista. Jeho oběť 
zcela postačuje. Všechny hereze, staro-
věké i moderní, snižují nebo si nárokují 
absolutní autoritu na úkor Ježíše, jedi-
ného Pána a Spasitele. 
Ježíš Kristus je naší jedinou nadějí (1Tm 
1,1). To je pro adventisty základ.  
Nikdo by neměl dovolit, aby jeho svědomí 
a mravní přesvědčení ovládala jiná osoba. 
Nenásledujte žádného člověka, ale pouze 
Boha. Bůh přímo ovlivňuje nás a my 
máme přímý přístup k Bohu. 
Doba prostředníků skončila. Ježíš převzal 
všechny funkce předchozích Božích 
zástupců. Ježíš (Bůh) je jediný král (syn 
Davidův), jediný kněz (syn Abrahamův) a 
jediná oběť. Ježíš je cesta, pravda a život 
(J 14,6). 
Vedoucí představitelé takzvaných reform-
ních adventistů, kteří tvrdí, že byli Bohem 
určeni, aby vedli Boží lid na konci času, si 
falešně přisvojují jedinečnou Boží 
autoritu. Pouze Bůh je oprávněn 
vést svůj lid. 
Pouze Bůh může způsobit probuzení a 
reformaci. Zjevení opakovaně napomíná: 
„Kdo má uši, slyš, co Duch praví sborům“ 
(Zj 2,7; srov. Zj 2,11.17.29; 3,6.13.22). 
Žádný člověk nemůže nahradit božský 



vliv. Kristus je živý. Duch svatý je živý 
všudypřítomný Boží Duch. 
Vůdci apokalyptických sekt, které se 
zabývají dobou konce, vykládají Bibli 
nesprávně. Používají a zneužívají slova 
ohledně autority. Prosazují se a chtějí 
vládnout, místo aby sloužili – což je 
přesný opak toho, co Ježíš řekl, že je třeba 
dělat. 
Nikdo nemá výhradní právo výkladu 
apokalyptických textů. Buďte opatrní, 
když někdo tvrdí, že Písmo může vykládat 
jen on. Bible je dána všem lidem, aby ji 
studovali a poznávali Boží vůli pro jeho lid 
(Ř 12,2; 2Tm 3,14–17; Sk 17,11; Ef 6,11–
17). 
Bůh chce zachránit lidi, dokonce i své 
nepřátele. Mějte se na pozoru před těmi, 
kdo tvrdí, že jsou jediní věrní a vyvolení, 
kteří mají za úkol trestat zlé – tedy ty, kteří 
nesmýšlejí stejně jako oni. 
V jejich vyprávění a literatuře chybí 
láska. Hlavním nástrojem je strach, často 
násilí a zpráva o zničení bezbožných. Ve 
skutečnosti Bůh nechce, aby bezbožní 
zahynuli, ale aby činili pokání a byli 
spaseni. Bůh chce, aby všichni lidé došli k 
poznání pravdy (1Tm 2). 
Příslušnost k sektě, apokalyptickému 
kultu nebo církvi neznamená, že jsem 
spasen. Jediným Spasitelem je Ježíš. 
Spasení přichází od Pána. 
Rozhodující je, jak člověk čte Bibli a jakou 
metodologii používá. Například nes-
právné čtení Žalmu 45 vedlo Vernona 
Howella (známého také jako David 
Koresh) k tvrzení, že si musí vzít manželky 
svých následovníků, aby zplodil 24 dětí, 
které budou knížaty v novém království. 
Kromě toho jeho víra a nesprávný výklad 
sedmi pečetí ze Zjevení a sedmého anděla 
vedly ke katastrofě ve Waco v Texasu. 
Je důležité zachovat si svobodu svědomí. 
Nikdo by neměl být nucen nebo 

zastrašován, aby uvěřil. Pouze Bůh je 
hoden následování. 
Církev adventistů sedmého dne nemůže 
nést odpovědnost za odpadlé skupiny, 
které se hlásí k jejímu odkazu, ale 
sklouzávají k extremismu. Církev chrání 
jasně formulovaná oficiální prohlášení 
odhlasovaná na zasedání Generální 
konference nebo jednotlivými výbory GK. 
Mezi oficiální dokumenty patří 28 
věroučných bodů, Pracovní směrnice a 
Církevní příručka. To zabraňuje tomu, aby 
se jedna osoba nebo nějaká skupina 
snažila ovládnout myšlení nebo vnucovat 
vlastní cíle, které jsou v rozporu s 
posláním církve. 
Těm, kteří jsou v pokušení následovat 
vůdce, kteří tvrdí, že zastupují Boha, si 
dovolím připomenout následující: pokud 
je někdo veden Bohem, jedním z 
nejjasnějších důkazů je to, že jeho život 
nese ovoce Ducha svatého: „Láska, 
radost, pokoj, trpělivost, laskavost, 
dobrota, věrnost, tichost a sebeovládání“ 
(Ga 5,22.23). Ovoce Ducha svatého je 
neslučitelné s násilím a snahou ovládat 
mysl lidí, kteří byli stvořeni k Božímu 
obrazu. Kéž „pokoj Boží, převyšující každé 
pomyšlení, bude střežit vaše srdce i mysl v 
Kristu Ježíši“ (Fp 4,7). 
 

 



 

Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Pokračování příště 
 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

